

# Kurier Szczeciński

ŚRODA,  
3 PAŹDZIERNIKA  
1973 ROKU  
WYD. AB



Nr 233 (9027)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Czas budowania

- ◆ Pięciolatka nowych technologii
- ◆ Więcej nowoczesnych mieszkań

PRZED Krajową Konferencją Partijną w zakładach i przedsiębiorstwach odbywają się narady partyjno-ekonomiczne. Tematem ich jest przede wszystkim ocena dokonania w minionym 2,5-letnim okresie oraz wyliczenie zadań do końca obecnej pięciolatki. Trwają tego typu narady w przedsiębiorstwach budownictwa ogólnego, przemysłowego i o charakterze specjalistycznym. Jutro na wojewódzkiej naradzie budowa-

PRZED KRAJOWĄ  
KONFERENCJĄ  
PARTYJNĄ

nych spotykają się przedstawiciele 16 przedsiębiorstw, które realizują obiekty przemysłowe, usługowe oraz wznoszą budownictwo mieszkaniowe.

WSZYSTKIE inwestycje — i to duże i te małe — mają ogromne znaczenie dla właściwego harmonijnego rozwoju gospodarczego naszego regionu. Budownictwo mieszkaniowe to szczególnie ważny temat. Musimy nadrobić zaległości, musimy w niedalekiej przyszłości zapewnić mieszkanie każdej rodzinie.

SZCZECIŃSKIEMU ZJEDNOCZENIU BUDOWNICTWA nakreślono niezmienne ambicje zadania w tej pięciolatce. Przede wszystkim postawiono na wprowadzanie nowych technologii. Ciągły niedobór siły roboczej w budownictwie zmusza do szukania takich rozwiązań, które w maksymalnym stopniu doprowadzą do zmniejszenia pracochłonności na placu budowy, tym podstawowym ogniwem w budownictwie mieszkaniowym. Stosowanie nowoczesnych technologii, wprowadzanie możliwie jak największej mechanizacji pracy, to główne kierunki działań SZB, które pozwolą na radykalne zmiany, których efektem musi być nie tylko ilość ale i jakość nowych mieszkań.

W szczecińskim budownictwie mieszkaniowym przechodzi się więc od technologii wielkoblukowej do wielkopłytywnej. Są to tylko pozornie niewielkie różnice, które przyniosą. A jednak system wielkopłytywnej niesie z sobą wiele nowoczesnych rozwiązań, szczególnie jeżeli chodzi o końcowy efekt, bowiem gwarantuje on do minimum ograniczenie prac wykonawczych, a więc najbardziej pracochłonej części procesu budowy. A oto kilka przykładowych ścieżek, które mogą być tymczasem ewaluacją są także trwałymi elementami.

(Dokończenie na str. 2)

## Powołano Wojewódzką Komisję Wyborczą

PRZED zbliżającymi się wyborami do rad narodowych Rada Państwa na swym posiedzeniu powołała Wojewódzką Komisję Wyborczą w Szczecinie w następującym składzie: przewodniczący — Kazimierz Tanczyński, dyrektor naczelnego biura w Szczecinie, zastępca przewodniczącego — Wacław Kowalczyk, kierownik Wydziału Organizacyjnego WK ZSL, sekretarz — Henryk Sępa, kierownik Wydziału Organizacyjnego KW PZPR. Ponadto członkami Wojewódzkiej Komisji Wyborczej są: Teresa Bochnia, dyrektor szkoły podstawowej w Szczecinie, Jan Janakiewicz, kapitan żegluga wielkiej, Adam Kierul, podprokurator Prokuratury Wojewódzkiej, Stanisław Klocek, kierownik Biura Prezydialnego Prezydium WRN, Franciszek Łasoda, wiceprzewodniczący Prezydium WK SD, Stanisław Łanucha, brygadista ZPS, Ryszard Majcherek, sekretarz Rady Wojewódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej, Stanisław Pyszniak, wiceprzewodniczący WRZZ, Henryk Rembas, oficer LWiP, Danuta Stońska, kierownik budowy w SPBO, Ignacy Warych, rolnik ze wsi Śmierdnica oraz Izabella Zakowska, sekretarz Ligi Kobiet.

## WIADOMOŚCI DNIA

BERLIN. Dzisiaj zbiera się na planarnym posiedzeniu Izba Ludowa NRD, aby dokonać wyboru przewodniczącego Rady Państwa. Po zgonie Waltera Ulbrichta tymczasowo funkcję tę pełnił Friedrich Ebert.

BONN. Premier Japonii Kakuei Tanaka po zakończeniu wizyty w W. Brytanii przybędzie dziś z 2-dniową oficjalną wizytą do Bonn.

NOWY JORK. Komitet Ogólny Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych rozpatrzy dziś propozycje rudijskie w sprawie redukcji o 10 proc. wydatków wojskowych państw — stałych członków Rady Bezpieczeństwa. Komitet zdecydował na jakim forum propozycja ZSRR powinna być dalej dyskusowana.

MOSKWA. W stolicy ZSRR są kontynuowane radziecko-amerykańskie rozmowy gospodarcze. Wchodziły w skład delegacji USA minister skarbu George Shultz udał się dziś do Leningradu. W Moskiewie przyjął go Leonid Breżniew i Aleksiej Kosygin.

## Groźba zerwania stosunków dyplomatycznych chwilowo zażegnana

# W. Brytania wycofuje okręty wojenne z wód Islandii

LONDYN PAP. Rząd brytyjski podjął 2 bm. decyzję wycofania okrętów wojennych ochraniających trawlerzy brytyjskie prowadzące połowy w 50-milowej strefie wód przybrzeżnych Islandii z tego akwenu w dniu 3 października o godzinie 15 czasu londyńskiego. Decyzja ma zapobiec zerwaniu stosunków dyplomatycznych między oboma krajami — członkami NATO, przed czym ostrzegła Islandia w ultimatum wystosowanym do rządu Heatha.

PREMIER brytyjski wyraził jednocześnie w liście do premiera Olafura Johannessona nadzieję, że kanonierki islandzkie nie będą podejmowały żadnych kroków wobec trawlerów brytyjskich, które znajdują się w

spornej strefie. Zaprosił także Johannessona do odwiedzenia Londynu w celu przeanalizowania sytuacji i znalezienia właściwego rozwiązania.

MINISTER spraw zagranicznych Islandii Einar Agustsson, przebywający na sesji Zgromadzenia O. gólnego NZ w Nowym Jorku, powiedział z zadowoleniem decyzję brytyjską stwierdzając, że stwarza ona możliwość wznowienia rokowań. Spytany, czy po wycofaniu floty brytyjskiej kanonierki islandzkie nie będą niekiedy trawlerów brytyjskich — odpowiedział, że „niczego takiego nie obawiamy się i przede wszystkim musimy przestrzegać praw Islandii”.

Po przedstawieniu propozycji brytyjskiej Komisji Spraw Zagranicznych Althingu (parlamentu) i po dwukrotnym posiedzeniu rządu premier Islandii Olafur Johannesson oświadczył na konferencji prasowej, że stosunki dyplomatyczne z Wielką Brytanią nie zostaną zerwane. Zaakceptował również zaproszenie premiera Heatha do złożenia wizyty w Londynie, oświadczając, że najbardziej odpowiednim terminem byłby 15 października.

JOHANNESON oświadczył, że nie wyda nowych instrukcji dowódcy islandzkiej floty patrolowej. Należy przez to rozumieć, że będą one nadal utrudniać połowy brytyjskim trawlerom rybakom na spornych wodach przybrzeżnych. Premier Islandii nie pozostawił wątpliwości, iż w wypadku ponownego wargnięcia jednostek Royal Navy do 50 km strefy wód przybrzeżnych, dojdzie do zerwania stosunków dyplomatycznych z W. Brytanią.

ZNANY angielski aktor Peter Sellers („Dziewczyna inna niż wszystkie”, „Mysz, która ryknęła”) nakreśla obecnie na Cyprze film o piratach pt. „Duch w południowym słońcu”. Sellers gra rolę kucharza okrętowego, który rozprawia się z całą załogą, aby zagarnąć piracki skarb.

CAF—AP—telefoto

## Narada rolna w KW PZPR

DZIŚ RANO w KW PZPR w Szczecinie rozpoczęła się konferencja partyjna, poświęcona ocenie realizacji bieżącego planu pięcioletniego w rolnictwie państwowym woj. szczecińskiego oraz zadaniom na lata 1974—75. Dzisiejsza narada jest jedną z cyklu narad, poprzedzających Krajową Konferencję Partijną.

## Dowódca „Guepratte” w Szczecinie

WCZORAJ przybył do Szczecina na zaproszenie dyrekcji Polskiej Żeglugi Morskiej dowódca francuskiego eskortowca „Guepratte” Jean Hieronimus wraz z małżonką.

Dzisiaj komandor Hieronimus złożył wizytę dyrektorowi naczelnemu PZM mgr T. Żytkowskiemu, a następnie zwiedził nasze miasto.

Jutro o godzinie 11 w Domu Marynarza przy ul. Malczewskiego odbędzie się spotkanie naszego goska z członkami byłej załogi m/s „Wrocław II” oraz ich rodzinami.

Jak wiadomo, marynarze z „Wrocławia II” zostali uratowani przez załogę „Guepratte”.

## „Playboy” na ławie oskarżonych

AKTORKA Cibile Shephert oskarżona „Playboy” o oszkodowanie w wysokości 9 mln dolarów, ponieważ pismo to zamieściło dwa jej półnagie zdjęcia z telewizyjnego „The Last Picture Show”, w którym występowała. Aktorka oświadczyła, że reprodukcja zdjęć stanowi interwencję w jej prywatne sprawy.

## Z PRACY PORANNIEJ

JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, wczoraj Egzekutywa KW PZPR dokonała oceny działalności rad na rodowych w naszym województwie i podjęła zalecenia w sprawie zadań instancji i organizacji partyjnych w przygotowaniu i przeprowadzeniu wyborów do rad narodowych. Egzekutywa KW bardzo wysoko oceniła przebieg ogólnopartyjnego czynu społeczno-produkcyjnego w całym województwie. Wszystkim organizatorom frontu prac w ramach ogólnopartyjnego czynu Egzekutywa KW PZPR składa gorące wyrazy podziękowania.

## Dwukrotnie zrzuca na tyły wroga

# Grupa „Wisła” — melduje...

JESIEN 1944 ROKU. Część Polski na wschód od Wisły była wolna. Tu radość z wyzwolenia zamieniła się już w ofiarny wysiłek nad odbudową zniszczonego kraju. Tu rozbudowywało się Wojsko Polskie i sposobiło u boku Armii Radzieckiej do ostatecznej rozprawy z hitleryzmem, do ostatecznego wyzwolenia reszty ziem polskich.

W Lublinie Sztab Główny WP przygotowywał w ścisłej tajemnicy kilkanaście grup specjalnych, zwanych grupami dywersyjno-wywiadowczymi. Miały one podjąć działania na tyłach wojsk hitlerowskich. Oczekiwano w Sztabie Głównym informacji o ruchach tych wojsk, o sytuacji na ich zapleczu, o morale mieszkańców walczącej się w gruzach III Rzeszy i o nastrojach wśród żołnierzy cofającej się w coraz większym poplochu armii niemieckiej. Informacje te były na wagę złota w czasie przygotowywania ostatecznej ofensywy.

(Dokończenie na str. 2)



Dzisiaj w numerze: Szacunek dla prawa ◆ Gospodarskim okiem ◆ Artyści ze Sztokholmu i Rygi ◆ Kiedy przychodzi zawał...

DOKP ZPO „Dana” „Fakon” Centrala Rybna

Najwyższe konferencje partyjno-ekonomiczne

PRACE szczecińskiego okręgu PZPR charakteryzuje nie spójny...

Ubiegła piętlatka nie była pomyslna dla szczecińskich kolejarzy...

— Jest to jeszcze do nadrobienia, nawet w tak trudnym okresie jak...

Dyrektor K. Tandej w swoim referacie sporo miejsca poświęcił inwestycjom na terenie naszego okręgu...

Podczas urzędowości odbyła się promocja 15 doktorów tej uczelni...

TAKŻE wczoraj odbywały się konferencje partyjno-ekonomiczne w wielu innych zakładach pracy...

UZLECENICY konferencji w ZPO „Dana” podsumowali dotychczasowy dorobek...

W BIEŻĄCEJ piętlatce Centrala Rybna może pochwalić się szczególnie wysokimi wskaźnikami...

„Księga tysiąca i jednej nocy” w drodze do księgarni

WARSZAWA PAP. Za kilka dni ukaze się pierwszy tom największego tegorocznego bestsellera...

planowych całej piętlatki związana z zapotrzebowaniem rynku...

Akademia Rolnicza w nowym roku nauki

DWUDZIESTY rok działalności rozpoczęła wczoraj szczecińska Akademia Rolnicza...

Po przedmowie nastąpił akt inauguracji nowo przyjętych studentów...

Wykład inauguracyjny wygłosił doc. dr hab. Edward Kotakowski...

Za miesiąc — na ekranach Dni Filmu Radzieckiego

NIEWIELE PONAD MIESIĄC dzieli nas od dnia inauguracji tegorocznych Dni Filmu Radzieckiego...

Dni Filmu Radzieckiego 73 odbywać się będą w terminie od 5 do 30 listopada...

Dwukrotnie zrzucona na tyły wroga (1)

Grupa „Wisła” — melduje...

Przedstawiciele Sztabu Głównego starannie wybierali kandydatów do tej trudnej roboty...

Dziś inauguracja „Miesiąca Oszczędności”

Blisko 7 miliardów zł mają na książeczkach mieszkańcy Szczecińskiego

PODOBNI jak w latach ubiegłych październik poświęcony jest w naszym kraju upowszechnianiu problematyki oszczędzania...

DANE Oddziału Wojewódzkiego PKO o stanie wkladów oszczędnościowych...

nów złotych. Książeczek jest 1 012 tysięcy w PKO i 73 tysiące w SOP...

Czas budowania

(Dokończenie ze str. 1) nie obecna dynamika budowlana. Dodajmy, że właśnie tylko dzięki nowoczesnej technologii...

DO KONCA piętlatki Szczecińskie Zjednoczenie Budownictwa przedzie całkowicie na nowoczesnej technologii budownictwa...

nie obecna dynamika budowlana. Dodajmy, że właśnie tylko dzięki nowoczesnej technologii...

PODZĄCACH w budownictwie mieszkaniowym decyduje i decydująca...

PODZĄCACH wczorajszego posiedzenia sekretarz PWRN B. Kłbaczek...

Wczoraj i dziś w kraju

W KATOWICACH odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR...

no za linię frontu. Była jedyną, która w pełni wykonała swe zadania i nie została rozbita przez przeciwnika...

W WARSZAWIE — ZASKOCZENIE 4 lutego 1945 roku grupa „Wisła” doniosła Sztabowi Głównemu z rejonu swego działania...

Stanisław WOLIŃSKI









